

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JANEIRO/2014

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº    | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA  | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR        |              |
|--------------|-------------|------------|--|--|--------------------|------|------|--------------|--------------|
|              |             |            |  |  |                    |      |      | UNIT         | TOTAL        |
| 2014NE000017 | 5.214/2009  | DISPENSA   | VALOR COMPLEMENTAR PAGAMENTO DA FATURA DE DEZEMBRO/2013  | COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ CAGECE             | 07.040.108/0001-57 | 1    | UNID | R\$ 2.790,94 | R\$ 2.790,94 |
| 2014NE000027 | 2.342/2002  | DISPENSA   | SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL  | FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL                             | 00.196.645/0001-00 | 1    | UNID | R\$ 5.300,00 | R\$ 5.300,00 |
| 2014NE000032 | 2.042/2002  | DISPENSA   | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO  | SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO SAAEC       | 07.172.885/0001-55 | 1    | UNID | R\$ 720,00   | R\$ 720,00   |
| 2014NE000033 | 1.378/2002  | DISPENSA   | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO  | SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGUATU            | 07.508.138/0001-45 | 1    | UNID | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 |
| 2014NE000034 | 263/2002    | DISPENSA   | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO  | SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL            | 07.817.778/0001-37 | 1    | UNID | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 |
| 2014NE000035 | 1.587/2002  | DISPENSA   | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO  | SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE | 07.625.932/0001-79 | 1    | UNID | R\$ 2.520,00 | R\$ 2.520,00 |
| 2014NE000086 | 12.273/2013 | DISPENSA   | CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA, FORMA RETANGULAR, ATÉ 12 CM2                 | ANTÔNIO SALES MACHADO ME                               | 06.371.596/0001-12 | 150  | UNID | R\$ 4,80     | R\$ 720,00   |
| 2014NE000086 | 12.273/2013 | DISPENSA   | CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA, FORMA RETANGULAR, MAIOR QUE 12CM2, ATÉ 24CM2 | ANTÔNIO SALES MACHADO ME                               | 06.371.596/0001-12 | 80   | UNID | R\$ 4,80     | R\$ 384,00   |
| 2014NE000086 | 12.273/2013 | DISPENSA   | CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA, FORMA RETANGULAR, MAIOR QUE 24CM2            | ANTÔNIO SALES MACHADO ME                               | 06.371.596/0001-12 | 100  | UNID | R\$ 5,00     | R\$ 500,00   |

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JANEIRO/2014

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº    | MODALIDADE | OBJETO  | EMPRESA                             | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR      |              |
|--------------|-------------|------------|---|-------------------------------------|--------------------|------|------|------------|--------------|
|              |             |            |   |                                     |                    |      |      | UNIT       | TOTAL        |
| 2014NE000086 | 12.273/2013 | DISPENSA   | CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA, FORMA REDONDA OU OVAL, COM DIÂMETRO DE ATÉ 2,5CM  | ANTÔNIO SALES MACHADO ME            | 06.371.596/0001-12 | 50   | UNID | R\$ 5,00   | R\$ 250,00   |
| 2014NE000086 | 12.273/2013 | DISPENSA   | CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA, FORMA REDONDA OU OVAL, COM DIÂMETRO ACIMA DE 2,5CM  | ANTÔNIO SALES MACHADO ME            | 06.371.596/0001-12 | 25   | UNID | R\$ 5,00   | R\$ 125,00   |
| 2014NE000086 | 12.273/2013 | DISPENSA   | CARIMBO DATADOR COM ESTRUTURA DE METAL, CABO EM MADEIRA E BASE EM BORRACHA, 6CM DE LARGURA E 4CM DE ALTURA  | ANTÔNIO SALES MACHADO ME            | 06.371.596/0001-12 | 20   | UNID | R\$ 19,00  | R\$ 380,00   |
| 2014NE000086 | 12.273/2013 | DISPENSA   | CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO, MEDINDO 3,8CM x 1,4CM, COM REFIL NA COR PRETA, CORPO DO MECANISMO NA COR PRETA  | ANTÔNIO SALES MACHADO ME            | 06.371.596/0001-12 | 100  | UNID | R\$ 12,00  | R\$ 1.200,00 |
| 2014NE000108 | 7.544/2013  | DISPENSA   | FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, COM PADRÕES DE QUALIDADE APROVADOS PELA OMS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENVASADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS DE VOLUME CADA, A SER FORNECIDO EM REGIME DE COMODATO PARA A VT DE CRATEÚS | EDUARDO NASCIMENTO DOS REIS ME      | 11.034.330/0001-14 | 8    | UNID | R\$ 4,00   | R\$ 32,00    |
| 2014NE000122 | 440/2014    | DISPENSA   | CILINDRO OPC MAGENTA, MODELO C8800, MARCA OKIDATA   | REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA | 53.617.676/0004-38 | 1    | UNID | R\$ 600,00 | R\$ 600,00   |
| 2014NE000122 | 440/2014    | DISPENSA   | CILINDRO OPC PRETO, MODELO C8800, MARCA OKIDATA   | REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA | 53.617.676/0004-38 | 1    | UNID | R\$ 600,00 | R\$ 600,00   |

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JANEIRO/2014

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº    | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA  | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID   | VALOR        |               |
|--------------|-------------|------------|--|--|--------------------|------|--------|--------------|---------------|
|              |             |            |  |  |                    |      |        | UNIT         | TOTAL         |
| 2014NE000123 | 10.269/2013 | PREGÃO     | CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 250 GRAMAS  | ITÁLIA CAFÉ ESPECIAIS EIRELI EPP                               | 17.389.608/0001-52 | 7000 | PACOTE | R\$ 2,55     | R\$ 17.850,00 |
| 2014NE000124 | 10.269/2013 | PREGÃO     | AÇÚCAR BRANCO, GRANULADO E REFINADO, PACOTE DE 01 KG   | MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE ME                                  | 09.341.816/0001-53 | 2000 | PACOTE | R\$ 1,81     | R\$ 3.620,00  |
| 2014NE000129 | 9.006/2013  | PREGÃO     | DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS LEVES, DOS MODELOS PAINEL CEGO, PORTAS, BANDEIROLAS E PAINEL/VIDRO/PAINEL, 25,45 METROS QUADRADOS                          | ACUSTILUX INSTALAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | 07.515.220/0001-05 | 1    | UNID   | R\$ 254,50   | R\$ 254,50    |
| 2014NE000130 | 1.356/2013  | PREGÃO     | BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO PRESSÃO, ELÉTRICO COM REFRIGERAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13972:1997 OU SUPERIOR, MARCA LIBELL/PRESS-BABY INOX | SOLUMIX COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICO LTDA                      | 09.592.204/0001-33 | 5    | UNID   | R\$ 435,88   | R\$ 2.179,40  |
| 2014NE000131 | 718/2013    | PREGÃO     | MESA DE REUNIÃO PARAMAGISTRADOS, 730MMx1000MMx1800MM, MODELO OPEN, MARCA MARELLI   | MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA                            | 88.766.936/0001-79 | 2    | UNID   | R\$ 825,50   | R\$ 1.651,00  |
| 2014NE000131 | 718/2013    | PREGÃO     | MESA DE REUNIÃO PARA PARTES, 730MMx1000MMx2000MM, MODELO OPEN, MARCA MARELLI   | MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA                            | 88.766.936/0001-79 | 2    | UNID   | R\$ 879,30   | R\$ 1.758,60  |
| 2014NE000132 | 363/2013    | PREGÃO     | SOFÁ EXECUTIVO, DE LINHAS RETAS, 2 LUGARES , MARCA CONTE DESIGN  | CONTE COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA                      | 79.434.601/0001-62 | 5    | UNID   | R\$ 1.450,00 | R\$ 7.250,00  |
| 2014NE000133 | 1.485/2013  | PREGÃO     | REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, 120 LITROS, COR BRANCA, SELO PROCCEL, BIVOLT OU 220 V, MARCA CONSUL, MODELO CRC12  | FB COMERCIAL LTDA ME   | 10.692.266/0001-04 | 10   | UNID   | R\$ 704,96   | R\$ 7.049,60  |

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JANEIRO/2014

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº   | MODALIDADE | OBJETO  | EMPRESA  | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR        |               |
|--------------|------------|------------|---|--|--------------------|------|------|--------------|---------------|
|              |            |            |   |  |                    |      |      | UNIT         | TOTAL         |
| 2014NE000134 | 2.230/2013 | PREGÃO     | MESA DE TRABALHO, EM FORMATO L, ESTRUTURA METÁLICA, TAMPO DE 25MM, MODELO SISTEMA Z, REFERÊNCIA 1414/AG, MARCA MARELLI  | MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA                            | 88.766.936/0001-79 | 20   | UNID | R\$ 774,00   | R\$ 15.480,00 |
| 2014NE000135 | 9.006/2013 | PREGÃO     | DIVISÓRIA TIPO CEGA COM PAINÉIS DE FIBRA COM ESPESSURA DE 35MM, NA COR AREIA JUNDIAÍ, MONTANTE E RODAPÉ DUPLO EM PERFIS DE AÇO NA COR PRETA, 12,24 METROS QUADRADOS   | ACUSTILUX INSTALAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | 07.515.220/0001-05 | 1    | UNID | R\$ 1.836,00 | R\$ 1.836,00  |
| 2014NE000135 | 9.006/2013 | PREGÃO     | DIVISÓRIA TIPO PAINEL/VIDRO/PAINEL COM PAINÉIS DE FIBRAROC COM ESPESSURA DE 35MM, NA COR AREIA JUNDIAÍ, MONTANTE E RODAPÉ DUPLO EM PERFIS DE AÇO NA COR PRETA E VIDRO TRANSPARENTE DE 4MM, 42 METROS QUADRADOS                                  | ACUSTILUX INSTALAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | 07.515.220/0001-05 | 1    | UNID | R\$ 6.405,00 | R\$ 6.405,00  |
| 2014NE000135 | 9.006/2013 | PREGÃO     | CONJUNTO PORTA E BANDEIROLA COM PAINÉIS DE FIBRAROC COM ESPESSURA DE 35MM NA COR AREIA JUNDIAÍ, MONTANTES EM PERFIS DE AÇO NA COR PRETA, REQUADRO EM ALUMÍNIO NAS FOLHAS, DOBRADIÇAS E FECHADURAS TIPO CILINDRO INCLUSAS, 7,27 METROS QUADRADOS | ACUSTILUX INSTALAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | 07.515.220/0001-05 | 1    | UNID | R\$ 1.454,00 | R\$ 1.454,00  |

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JANEIRO/2014

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº      | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA  | CNPJ/CPF           | QTDE  | UNID | VALOR        |              |
|--------------|---------------|------------|--|--|--------------------|-------|------|--------------|--------------|
|              |               |            |  |  |                    |       |      | UNIT         | TOTAL        |
| 2014NE000135 | 9.006/2013    | PREGÃO     | ESTANTE TIPO COLMÉIA COM PAINÉIS DE FIBRAROC COM ESPESSURA DE 35MM, NA COR AREIA JUNDIAÍ, MONTANTE E RODAPÉ SIMPLES EM PERFIS DE AÇO NA COR PRETA, 4,2 METROS QUADRADOS                      | ACUSTILUX INSTALAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | 07.515.220/0001-05 | 1     | UNID | R\$ 1.450,47 | R\$ 1.450,47 |
| 2014NE000136 | 31.730/2013-0 | PREGÃO     | BANDEJA EXPEDIENTE SIMPLES PARA PAPÉIS TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL ACRÍLICO, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA, COR FUMÊ, 360x260MMx40MM, MARCA WALEU  | FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME                                 | 15.494.702/0001-46 | 40    | UNID | R\$ 15,55    | R\$ 622,00   |
| 2014NE000136 | 31.730/2013-0 | PREGÃO     | BANDEJA EXPEDIENTE SIMPLES PARA PAPÉIS TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL ACRÍLICO, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA, COR FUMÊ, COM DOIS ANDARES, 360x260MMx40MM, MARCA ACRIMET                          | FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME                                 | 15.494.702/0001-46 | 25    | UNID | R\$ 25,00    | R\$ 625,00   |
| 2014NE000136 | 31.730/2013-0 | PREGÃO     | CAIXA TIPO ARQUIVO, EM PAPELÃO RECICLADO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, 13,5CMx25CMx36CM, COR PARDAS, COM 03 PAINÉIS IMPRESSOS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS, MARCA CARSTED | FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME                                 | 15.494.702/0001-46 | 5.000 | UNID | R\$ 1,78     | R\$ 8.900,00 |

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JANEIRO/2014

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº      | MODALIDADE | OBJETO  | EMPRESA                                     | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID     | VALOR         |               |
|--------------|---------------|------------|---|---|--------------------|------|----------|---------------|---------------|
|              |               |            |   |   |                    |      |          | UNIT          | TOTAL         |
| 2014NE000136 | 31.730/2013-0 | PREGÃO     | CAIXA RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL PESADO, EM PAPELÃO RECICLADO, PAREDE DUPLA, 38CMx38CMx55CM, GRAMPEADA NAS LATERIAIS, COR PARDA, MARCA CARSTED                              | FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME              | 15.494.702/0001-46 | 300  | UNID     | R\$ 6,10      | R\$ 1.830,00  |
| 2014NE000136 | 31.730/2013-0 | PREGÃO     | CAIXA RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL PESADO, EM PAPELÃO RECICLADO, PAREDE DUPLA, 40CMx40CMx60CM, GRAMPEADA NAS LATERIAIS, COR PARDA, MARCA CARSTED                              | FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME              | 15.494.702/0001-46 | 300  | UNID     | R\$ 7,00      | R\$ 2.100,00  |
| 2014NE000138 | 6.100/2013    | PREGÃO     | ARMÁRIO ALTO, SEMIABERTO, COM 2 PORTAS BAIXAS, TAMPO DE 25MM, LAMINADO MELAMINICO, PRATELEIRAS EXTERNAS E INTERNAS, MEDINDO 790/900x490/600x1550/1650 (LxPxH), MARCA ROAL, MODELO VIENA | ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA             | 94.622.230/0001-36 | 20   | UNID     | R\$ 532,00    | R\$ 10.640,00 |
| 2014NE000150 | 1.787/2002    | DISPENSA   | PAGAMENTO DE NF GRUPO B, REFERENTE A DEZEMBRO DE 2012   | COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE      | 07.047.251/0001-70 | 1    | UNID     | R\$ 216,59    | R\$ 216,59    |
| 2014NE000156 | 483/2014      | DISPENSA   | LACRES DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO TOTAL 16CM DE COMPRIMENTO, MODELO ESPINHA DE PEIXE, NUMERAÇÃO DE 07 DÍGITOS E IMPRESSÃO PERSONALIZADA CONTENDO OS DIZERES TRT 7A       | AF DE ATAÍDE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MALOTES | 10.924.846/0001-71 | 5    | MILHEIRO | R\$ 95,00     | R\$ 475,00    |
| 2014NE000162 | 2.342/2002    | DISPENSA   | ASSINATURA E TRANSPORTE DE DIÁRIOS E SERVIÇOS - PUBLICAÇÕES OFICIAIS  | FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL                  | 04.196.645/0001-00 | 1    | UNID     | R\$ 58.300,00 | R\$ 58.300,00 |

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JANEIRO/2014

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº    | MODALIDADE | OBJETO  | EMPRESA  | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR        |              |
|--------------|-------------|------------|---|--|--------------------|------|------|--------------|--------------|
|              |             |            |   |  |                    |      |      | UNIT         | TOTAL        |
| 2014NE000219 | 223/2014    | INEXIGÍVEL | INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR NO CURSO "ODENADOR DE DESPESA E A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL", A REALIZAR-SE NOS DIAS 20 E 21 DE FEVEREIRO DESTE ANO, EM BRASÍLIA  | ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA | 00.714.403/0001-00 | 1    | UNID | R\$ 2.790,00 | R\$ 2.790,00 |
| 2014NE000224 | 682/2013    | PREGÃO     | SERVIÇO DE BUFFET PARA OS EVENTOS - PALESTRA "JUSTIÇA DO TRABALHO NA PÓS MODERNIDADE", NO DIA 31/01/2014, CURSO "LINGUAGEM JURÍDICA", NO DIA 07/02/2014, "TREINAMENTO NO SISTEMA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO", NO PERÍODO DE 10 A 14/02/2014, E CURSO "MEDIDAS DE URGÊNCIA E ANTECIPATÓRIAS EM GERAL NO PROCESSO DO TRABALHO", NO PERÍODO DE 20 A 21/02/2014 | MSV MULTI SERVIÇOS LTDA - ME                           | 11.796.177/0001-62 | 1    | UNID | R\$ 1.605,70 | R\$ 1.605,70 |
| 2014NE000231 | 10.489/2013 | PREGÃO     | MESA AUXILIAR LATERAL QUADRADA EM AÇO INOX POLIDO, COM SEÇÃO TUBULAR DE 20MM, TAMPO DE VIDRO CRISTAL DE 12MM, 60/61CMx60/61CMx43/55CM (LxPxH), MARCA ALUMINOX   | R N LOPES DA SILVA ME                                  | 04.451.534/0001-95 | 3    | UNID | R\$ 1.595,25 | R\$ 4.785,75 |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JANEIRO/2014**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº    | MODALIDADE | OBJETO  | EMPRESA               | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR      |              |
|--------------|-------------|------------|---|-----------------------|--------------------|------|------|------------|--------------|
|              |             |            |   |                       |                    |      |      | UNIT       | TOTAL        |
| 2014NE000231 | 10.489/2013 | PREGÃO     | MESA AUXILIAR LATERAL CIRCULAR, ESTRUTURA EM AÇO INOX POLIDO, REGULÁVEL (MÍNIMO DE 3 ESTÁGIOS), MODELO EILLEN GRAY, COM TAMPO DE VIDRO CRISTAL LAPIDADO DE 6MM, DIÂMETRO DE 53/55CM, ALTURA REGULÁVEL DE 70/72CM E 102/105CM, MARCA MAR. ALUMINOX | R N LOPES DA SILVA ME | 04.451.534/0001-95 | 3    | UNID | R\$ 527,00 | R\$ 1.581,00 |